
VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ

VARIANTA A

M 1:50

KONSTRUKCE ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU: PEVNÁ JÍZDNÍ DRÁHA

TRAŤ V TUNELU A PŘÍMÉ

NÁVRH ÚSEKU ŽELEZNIČNÍ TRASY RS

 PRAHA - WROCLAW

S NÁVRH. RYCHLOSTÍ 250 km/h, VARIANTNĚ AŽ 350 km/h

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ, TRAŤ V TUNELU

VÝKRES:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA ŽEL. STAVEB

AUTOR PRÁCE:

Bc. Lukáš Smutek

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. Leoš Horníček, Ph.D.

NÁZEV PROJEKTU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE

AKCE:

TERMÍN VYHOTOVENÍ:

FORMÁT PŘÍLOHY:

STUDIJNÍ KRUH:

MĚŘÍTKO PŘÍLOHY:

ČÍSLO PŘÍLOHY:

8. 1. 2017

K2 - 84

3xA4

M 1:50

A. xyz

Souřadnicový systém: S-JTSK

Výškové systémy: Balt-po vyrovnání (absolutní)

Relativní

VARIANTA "A"

TUNELOVÁ STOKA

DN 300

VZTAŽNÁ LINIE KINEMATICKÉHO OBRUSU

VOZIDLA GC

ZDRUŽENÝ TUNELOVÝ PRŮJEZDNÝ

PRUŘEZ

PROSTOR PRO KABELOVÁ VEDENÍ

12 x CHRÁNIČKA PRO ZAB. ZAŘ.

SLABOPROUD

PROSTOR PRO KABELOVÁ VEDENÍ

12 x CHRÁNIČKA

SILNOPROUD

1 %
1 %

2 %

2 %

50,000°

4

8

,

0

0

0

°

4
8
,
0
0
0
°

4

8

,

0

0

0

°

22,000°

4

8

,

0

0

0

°

4
8
,
0
0
0
°

4

8

,

0

0

0

°

2

PŘÍMÁ

D = 0 mm

V = 250 km/h

A

B

H

D

E

C

G

F

TRUBKOVÉ MADLO

Ø100

+0,150

+0,150

-1,710

+2,640

+6,540

- PREFABRIKOVANÉ DESKY Z BETONU C30/37 DÉLKY 5,160 m,    ŠÍŘKY 2,400

m A TLOUŠŤKY 0,160 m

- SAMOZHUTNITELNÝ ZÁLIVKOVÝ BETON SCC

PEVNÁ JÍZDNÍ DRÁHA ÖBB PORR 

KOLEJNICE 60E2 NOVÁ, OCEL R350 -

PRYŽOVÁ PODKLOŽKA Zw 692 -

VRTULE Ss 36N -

DESKA Grp 21 -

PRUŽNÁ SVĚRKA Skl 15 -

ÚHLOVÝ VODICÍ VLOŽKA Wpf 15 -

ELASTICKÁ PODLOŽKA Zwp 104 -

HORNINOVÉ / ZEMINOVÉ

PROSTŘEDÍ

- INJEKTÁŽNÍ SUSPENZE

- PREFABRIKOVANÉ TUBINGY

OSTĚNÍ TUNELU

TUNELOVÁ PROPOJKA

BEZPEČNOSTNÍ PROPOJENÍ TUNELOVÝCH

TUBUSŮ PO 300 m

±0,000

1,700 1,700

0,500 2,400 0,500

ÚNIKOVÁ STEZKA

ŠÍŘKY 1,200 m

MENŠÍ VÝRUB

1,3101,310

R

4

,

0

0

0

R

4

,

3

6

0

R

4

,
5

1

0

1
,
1

0
0

1
,
1

0
0

0
,
1
5
0

1,700 1,700 1,700 1,700

4,500

1

:

1

,

2

5 1

:

1

,

2

5

1

:

1

,

2

5

1

:

1

,

2

5

PRŮJEZDNÝ PRŮŘEZ UIC-GC

V = 6,000 m

5 %

5 %

- KOLEJNICE 60E2 NOVÁ, OCEL R350

- PRYŽOVÁ PODLOŽKA WS

- VRTULE R1

- PODLOŽKA Uls 7

- PRUŽNÁ SVĚRKA Skl 14

- ÚHLOVÁ VODICÍ VLOŽKA Wpf 14K

- BETONOVÝ PRAŽEC BC12

UPEVNĚNÍ W14

0
,
3
5

0

0
,
2
5
0

- KOLEJOVÉ LOŽE ŠTĚRK 31,5/63 mm TL. 0,350 m

- KONSTRUKČNÍ VRSTVA ŠD 0/32 mm  TL. 0,250 m

- VÝZTUŽNÁ GEOTEXTILIE

- ZEMNÍ PLÁŇ ZHUTNĚNÁ A SKLONĚNÁ 5%

KPP TYP 3.2

SKLONĚNÁ PLÁŇ TĚLESA

ŽELEZNIČNÍHO SPODKU

1

:

1

,

5

PŘÍKOPOVÝ ŽLAB "J-VELKÝ"

JÍLOVÉ TĚSNĚNÍ

ZÁSYP PROPUSTNÝM

A NENAMRZAVÝM MATERIÁLEM

PODKLADNÍ BETON

MIN. C16/20 XC2 TL. 0,100 m

JÍLOVÉ TĚSNĚNÍ

ZATRAVŇOVACÍ PREFABRIKATY

1

:

1

1

:
0

,
3

3,500

- VÝPLŇ TRATIVODNÍ RYHY DRCENÝM KAMENIVEM 16/32 mm

- TRATIVODNÍ TRUBKA PE-HD MIN. DN 150, PERFOROVANÁ

- SEPARAČNÍ GEOTEXTILIE MIN. 250g/m2

- PODSYP ZE ŠTĚRKOPÍSKU TL. 0,150 m

PODÉLNÝ TRATIVOD

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ

VARIANTA A

M 1:50

KLASICKÁ KONSTRUKCE ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU

TRAŤ V ZÁŘEZU A PŘÍMÉ

- Návrh prvků železničního spodku, jako jsou sklony zářezových a násypových

svahů, druh odvodňovacího zařízení atd.,je proveden pouze jako možná

varianta řešení. Pro každý jednotlivý případ se musí při návrhu vycházet z

geotechnického průzkumu.

- Návrh konstrukce pražcového podloží je proveden pouze jako možná

varianta řešení. Pro každý jednotlivý případ se musí při návrhu vycházet z

geotechnického průzkumu a geostatického výpočtu.

- Návrh tloušťky sejmutí ornice je zde zakreslen opět pouze modelově, jako

možné řešení. Pro každý jednotlivý případ se musí při návrhu vycházet z

pedologického průzkumu.

1

NÁSTAVEC PRŮJEZDNÉHO PRŮŘEZU

PRO SBĚRAČ

OHUMUSOVÁNÍ A OSETÍ

TL. 0,150 m

POZNÁMKA:

±0,000 ±0,000

PŮVODNÍ TERÉN

SEJMUTÍ ORNICE

TL. 0,300 m

MIN. 0,400

MIN. 0,150

m
i
n
.
 
1
,
3
5
0

M
I
N

.
 
0
,
3
0
0

-0,669

-0,919

-1,787

-1,176

-0,902

-1,862

-1,962

2

PŘÍMÁ

D = 0 mm

V = 250 km/h

NÁVRH ÚSEKU ŽELEZNIČNÍ TRASY RS

 PRAHA - WROCLAW

S NÁVRH. RYCHLOSTÍ 250 km/h, VARIANTNĚ AŽ 350 km/h

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ, KLASICKÁ KONSTRUKCE ŽEL. SVRŠKU

VÝKRES:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA ŽEL. STAVEB

AUTOR PRÁCE:

Bc. Lukáš Smutek

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. Leoš Horníček, Ph.D.

NÁZEV PROJEKTU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE

AKCE:

TERMÍN VYHOTOVENÍ:

FORMÁT PŘÍLOHY:

STUDIJNÍ KRUH:

MĚŘÍTKO PŘÍLOHY:

ČÍSLO PŘÍLOHY:

8. 1. 2017

K2 - 84

4xA4

M 1:50

A.3.a

Souřadnicový systém: S-JTSK

Výškové systémy: Balt-po vyrovnání (absolutní)

Relativní

VARIANTA "A"

PŘÍMÁ

D = 0 mm

V = 250 km/h

SKLONĚNÁ ZEMNÍ PLÁŇ

SKLONĚNÁ PLÁN TĚLESA ŽELEZNIČNÍHO SPODKU

5 %

5 %

5 %

5 %

NÁVRH ÚSEKU ŽELEZNIČNÍ TRASY RS

 PRAHA - WROCLAW

S NÁVRH. RYCHLOSTÍ 250 km/h, VARIANTNĚ AŽ 350 km/h

DOPRAVNÍ SCHÉMA VÝHYBEN

VÝKRES:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA ŽEL. STAVEB

AUTOR PRÁCE:

Bc. Lukáš Smutek

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. Leoš Horníček, Ph.D.

NÁZEV PROJEKTU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE

AKCE:

TERMÍN VYHOTOVENÍ:

FORMÁT PŘÍLOHY:

STUDIJNÍ KRUH:

MĚŘÍTKO PŘÍLOHY:

ČÍSLO PŘÍLOHY:

8. 1. 2017

K2 - 84

3xA4

A.4

VARIANTA "A"

PRAHA WROCLAW

DOPRAVNÍ SCHÉMA VÝHYBEN

VARIANTA A

1

2 3

4

5

6 8 10 11

7 9 12

2

1

3

4

V = 130 km/h   už. délka 750 m

V = 130 km/h   už. délka 750 m

V = 250 km/h   už. délka 750 m

V = 250 km/h   už. délka 750 m

VÝHYBNA BEZ MOŽNOSTI ODBAVENÍ CESTUJÍCÍCH

PRAHA WROCLAW

1

2 3

4

5

6 8 10

9

11

7

V = 130 km/h   už. délka 750 m

12

2

1

3

4

V = 130 km/h   už. délka 750 m

V = 250 km/h   už. délka 750 m

V = 250 km/h   už. délka 750 m

VÝHYBNA S MOŽNOSTÍ ODBAVENÍ CESTUJÍCÍCH - ŽEL. ZASTÁVKA

6
,
0
0
0

6
,
0
0
0

4
,
5
0
0

VNĚJŠÍ NÁSTUPIŠTĚ DÉLKY 400 m

VNĚJŠÍ NÁSTUPIŠTĚ DÉLKY 400 m

6
,
0

0
0

6
,
0

0
0

4
,
5

0
0

TABULKA VÝHYBEK

ČÍSLO POPIS KONSTRUKCE

1 J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, p, b, PHS

POZNÁMKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

2 J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, p, b, PHS KOLEJOVÁ SPOJKA

3 J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, l, b, PHS KOLEJOVÁ SPOJKA

4 J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, l, b, PHS KOLEJOVÁ SPOJKA

5 J60-1:26,5-2500, zl, L, l, b, PHS

6 J60-1:26,5-2500, zl, P, p, b, PHS

7 J60-1:26,5-2500, zl, P, p, b, PHS

8 J60-1:26,5-2500, zl, L, l, b, PHS

9 J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, l, b, PHS

10 J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, l, b, PHS

11 J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, P, b, PHS

12 J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, P, b, PHS

KOLEJOVÁ SPOJKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

GEOMETRIE VÝHYBKY 1:26,5-2500

47,153 47,153

94,306

t
g
 a

 
=

 
1
:
2
6
,
5

- Zakreslena je zde základní varianta výhyben, která může být dle místních

podmínek doplněna o další manipulační koleje.

- Výhybka J60-1:33,5-8000/4000/14000 umožňuje rychlost v odbočném směru

160 km/h. Rychlost v kolejové spojce je tedy 160 km/h.

- Výhybka J60-1:26,5-2500 umožňuje rychlost v odbočném směru 130 km/h.

POZNÁMKA:

94,340

GEOMETRIE VÝHYBKY 1:33,5-8000/4000/14000

4
7
,1

5
3

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ

VARIANTA A

M 1:50

KONSTRUKCE ŽELEZNIČNÍHO SVRŠKU: PEVNÁ JÍZDNÍ DRÁHA

TRAŤ V TUNELU A PŘÍMÉ

NÁVRH ÚSEKU ŽELEZNIČNÍ TRASY RS

 PRAHA - WROCLAW

S NÁVRH. RYCHLOSTÍ 250 km/h, VARIANTNĚ AŽ 350 km/h

VZOROVÝ PŘÍČNÝ ŘEZ, TRAŤ V TUNELU

VÝKRES:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA ŽEL. STAVEB

AUTOR PRÁCE:

Bc. Lukáš Smutek

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. Leoš Horníček, Ph.D.

NÁZEV PROJEKTU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE

AKCE:

TERMÍN VYHOTOVENÍ:

FORMÁT PŘÍLOHY:

STUDIJNÍ KRUH:

MĚŘÍTKO PŘÍLOHY:

ČÍSLO PŘÍLOHY:

8. 1. 2017

K2 - 84

3xA4

M 1:50

A.3.b

Souřadnicový systém: S-JTSK

Výškové systémy: Balt-po vyrovnání (absolutní)

Relativní

VARIANTA "A"

TUNELOVÁ STOKA

DN 300

VZTAŽNÁ LINIE KINEMATICKÉHO OBRUSU

VOZIDLA GC

ZDRUŽENÝ TUNELOVÝ PRŮJEZDNÝ

PRŮŘEZ

PROSTOR PRO KABELOVÁ VEDENÍ

CHRÁNIČKA PRO ZAB. ZAŘ.

SLABOPROUD

PROSTOR PRO KABELOVÁ VEDENÍ

CHRÁNIČKA, SILNOPROUD

1 %
1 %

2 %

2 %

50,000°

4

8

,

0

0

0

°

4
8
,
0
0
0
°

4

8

,

0

0

0

°

22,000°

4

8

,

0

0

0

°

4
8
,
0
0
0
°

4

8

,

0

0

0

°

2

PŘÍMÁ

D = 0 mm

V = 250 km/h

A

B

H

D

E

C

G

F

TRUBKOVÉ MADLO

Ø100

+0,150

+0,150

-1,256

+2,640

+6,744

- PREFABRIKOVANÉ DESKY Z BETONU C30/37 DÉLKY 5,160 m,    

  ŠÍŘKY 2,400 m A TLOUŠŤKY 0,160 m

- SAMOZHUTNITELNÝ ZÁLIVKOVÝ BETON SCC

PEVNÁ JÍZDNÍ DRÁHA ÖBB PORR 

KOLEJNICE 60E2 NOVÁ, OCEL R350 -

PRYŽOVÁ PODKLOŽKA Zw 692 -

VRTULE Ss 36N -

DESKA Grp 21 -

PRUŽNÁ SVĚRKA Skl 15 -

ÚHLOVÝ VODICÍ VLOŽKA Wpf 15 -

ELASTICKÁ PODLOŽKA Zwp 104 -

HORNINOVÉ / ZEMINOVÉ

PROSTŘEDÍ

- INJEKTÁŽNÍ SUSPENZE

- PREFABRIKOVANÉ TUBINGY

OSTĚNÍ TUNELU

TUNELOVÁ PROPOJKA

BEZPEČNOSTNÍ PROPOJENÍ TUNELOVÝCH

TUBUSŮ PO 300 m

±0,000

1,700 1,700

0,500 2,400 0,500

ÚNIKOVÁ STEZKA

ŠÍŘKY 1,200 m

1,3101,310

R

4

,

0

0

0

R

4

,

3

6

0

R

4

,
5

1

0

1
,
1
0

0

1
,
1
0

0

0
,
1
5

0

61,905 70,005

131,910

t
g
 a

 
=

 
1
:
3
3
,
5

R
 
=

 
1
4
0
0
0

40,120

R
 
=

 
4
0
0
0

R
 
=

 
4
0
0
0

R
 
=

 
8

0
0

0

5
3
,9

7
1

37,812

KLOTOIDA

K
L
O

T
O

ID
A

KRUŽNICE

7
0
,0

0
5

R
 
=

 
2
5
0
0

NÁVRH ÚSEKU ŽELEZNIČNÍ TRASY RS

 PRAHA - WROCLAW

S NÁVRH. RYCHLOSTÍ 250 km/h, VARIANTNĚ AŽ 350 km/h

SJEZD NA TRAŤ 010/011, DOPRAVNÍ SCHÉMA

VÝKRES:

ČVUT V PRAZE

FAKULTA STAVEBNÍ

KATEDRA ŽEL. STAVEB

AUTOR PRÁCE:

Bc. Lukáš Smutek

VEDOUCÍ PRÁCE:

Ing. Leoš Horníček, Ph.D.

NÁZEV PROJEKTU:

DIPLOMOVÁ PRÁCE

AKCE:

TERMÍN VYHOTOVENÍ:

FORMÁT PŘÍLOHY:

STUDIJNÍ KRUH:

MĚŘÍTKO PŘÍLOHY:

ČÍSLO PŘÍLOHY:

8. 1. 2017

K2 - 84

3xA4

A.5

P

R

A

H

A

WROCLAW

K
O

L
Í
N

P
R

A
H

A
T

R
A

Ť
 
0
1
0
/
0
1
1

RYCHLÉ SPOJENÍ 5

DOPRAVNÍ SCHÉMA - SJEZD KOLÍN

VARIANTA A

1

V
 
=

 
1

6
0

 
k
m

/
h

2

V
 
=

 
1

6
0

 
k
m

/
h

1

V = 250 km/h

2

V = 250 km/h

TABULKA VÝHYBEK

ČÍSLO POPIS KONSTRUKCE

1 J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, l, b, PHS

POZNÁMKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

2 J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, l, b, PHS KOLEJOVÁ SPOJKA

3 J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, p, b, PHS KOLEJOVÁ SPOJKA

4 J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, p, b, PHS KOLEJOVÁ SPOJKA

5 J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, p, b, PHS

6 J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, l, b, PHS

J60-1:26,5-2500, zl, L, p, b, PHS

J60-1:26,5-2500, zl, L, p, b, PHS

J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, l, b, PHS

J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, l, b, PHS

KOLEJOVÁ SPOJKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

4

2

7

8 11

12

1
6

2
5

3
4

7
8

1

2

3

4

5

6

7

8

VARIANTA "A"

4
,
5

0
0

4,000

10

9

UPEVNĚNÍ VOSSLOH 300-1

UPEVNĚNÍ VOSSLOH 300-1

6

5

1

3

- Dle konkrétních místních podmínek a požadavků by bylo vhodné navrhnout

z bezpečnostních důvodů odvratné koleje.

- Výhybka J60-1:33,5-8000/4000/14000 umožňuje rychlost v odbočném směru

160 km/h. Rychlost v kolejové spojce je tedy 160 km/h.

- Výhybka J60-1:26,5-2500 umožňuje rychlost v odbočném směru 130 km/h.

POZNÁMKA:

7

8

9

10

11

12

J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, l, b, PHS

J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, p, b, PHS

KOLEJOVÁ SPOJKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, p, b, PHS

J60-1:33,5-8000/4000/14000, L, p, b, PHS

J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, l, b, PHS

J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, l, b, PHS

J60-1:26,5-2500, zl, P, l, b, PHS

J60-1:26,5-2500, zl, P, l, b, PHS

KOLEJOVÁ SPOJKA

KOLEJOVÁ SPOJKA

J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, p, b, PHS

J60-1:33,5-8000/4000/14000, P, p, b, PHS

- Zakreslena je varianta pro tunely delší jak 1000 m, které jsou ražené pomocí

metody TBM.

POZNÁMKA:

3,500


